
Objekti:

NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA SASIA ÇMIMI PA TVSH VLEFTA PA TVSH

1. PUNIME GERMIMI

1 3.89/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet

m3 159.7

2 3.44/1
Germim kanalesh ne toke te bute, me krahe, me seksion 
deri 0.75 m²

m3 17.3

3 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 111.1

4 3.47/1b
Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 30 
cm, toke te zakonshme

m3 48.5

5 3.89/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet

m3 113.4

6 3.45/1
Germim kanalesh ne toke te zakonshme, me krahe, me 
seksion deri 0.75 m²

m3 48.6

SHUMA 1:

2. PUNIME SHTRESASH 2

7 2.261 Shtrese rere m3 6.8

8 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 2.5

9 2.705 Shtresë avull izoluese me barier alumini m3 936.6

10 2.283 Shtrese stirobetoni m3 4.35

11 2.283 Shtrese stirobetoni m3 101.8

12 2.276 Shtrese parketi m2 422.3

13 2.264 Shtrese lluster cimento 1:2 m2 30

14 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 2.04

15 2.261 Shtrese rere m3 54

16 2.258 Nenshtrese zhavori m3 2200

SHUMA 2:

3. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE TERRITORIN E 
NDERTESAVE

17 2.258/2 Shtrese zhavori m3 34

18 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 157.3

19 2.276/a Shtrese parketi laminat m2 419

20 2.268/a Shkalle mermer montazhi m2 38

21 2.423/a Shtrese avullizoluese gjeotekstil m2 579.5

22 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 30

23 2.286 Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m2 72

SHUMA 3:

4. NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME

24 3.589
F.V. Pusete betoni me kapak gize  dhe gjithe aksesoret 
80x80x80

copë 1

25 3.587 Ndertim Pusete kontrolli b/a, Φ1.0 m,  h=1.0 ÷1.5 m copë 3

26 3.584 Ndertim Pusete kontrolli b/a, 1x1x2 m  me kapak gize copë 2

SHUMA 4:

5. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE

27 2.491/f F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm, Pn 16 ml 100

28 2.501 F.V. WC allafrenga copë 19

29 2.495 F.V. Lavaman porcelani copë 15

30 2.499 F.V. Lavapjate llamarine copë 1

31 2.491/c F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, Pn 16 ml 265

32 2.491/d F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, Pn 16 ml 35

33 2.535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" me armofleks (d22x9) ml 110

34 2.535/b Termoizolim tubi Ø 3/4" me armofleks (d28x9) ml 93

35 2.535/c Termoizolim tubi Ø 1" me armofleks (d35x9) ml 62

36 2.535/d Termoizolim tubi Ø 11/4" me armofleks (d42x9) ml 35

37 2.535/f Termoizolim tubi Ø 11/2" me armofleks (d54x9) ml 35

38 2.535/g Termoizolim tubi Ø 2" me armofleks (d64x9) ml 45

39 2.535/h Termoizolim tubi Ø 21/2" me armofleks (d76x9) ml 30

40 2.494 F.V. Saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm copë 3

41 2.494/1 F.V. Saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm copë 2

42 2.494/2 F.V. Saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm copë 5

43 2.494/3 F.V. Saracineska bronzi Ø 1 1/4 " = 32 mm copë 3

44 2.494/4 F.V. Saracineska bronzi Ø 1 1/2 " = 40 mm copë 6

45 2.494/5 F.V. Saracineska bronzi Ø 2 " = 50 mm copë 4

46 2.494/6 F.V. Saracineska bronzi Ø 2 1/2 " = 70 mm copë 1

47 2.492 F.V. Tub xingato dhe rakorderi  > 1 " kg 50

PREVENTIV PUNIMESH

“NDËRTIMI I POLIGONIT DHE PALESTRËS PËR FORCAT OPERACIONALE DHE ATO SPECIALE NË DREJTORINË E PËRGJITHSHME TË BURGJEVE, 
TIRANË”



48 2.494/1 F.V. Saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm copë 2

49 2.494/5 F.V. Saracineska bronzi Ø 2 " = 50 mm copë 24

50 2.491/c F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, Pn 16 ml 10

51 2.515 F.V. Pilete dyshemeje Ø 50 copë 6

SHUMA 5:

6. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKA

52 3.164/1t F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 35

53 3.170 F.V. Pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm copë 23

SHUMA 6:

7. UJESJELLES E KANALIZIM I JASHTEM

54 2.342 Pusete shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize copë 7

55 2.337 Pusete shkarkimi 80 x 80, h = 150 cm copë 5

56 2.339 Pusete shkarkimi 80 x 80, h = 200 cm copë 4

SHUMA 7:

8. INSTALIME PER NDRICIM

57 2.496
F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , 
L=1.5m

copë 28

58 2.485/d F.V. Priza shuko universal copë 283

59 2.480/2 F.V. Tub plastmasi Ø 18-21mm ml 5630

60 2.480/3 F.V. Tub plastmasi Ø 22-26mm ml 7160

61 2.485/1 F.V. Çeles 1 polar 220V 10A copë 47

62 2.503 F.V. Percjelles shirit Zn 30x3mm ml 380

SHUMA 8:

9. PUNIME MURATURE TULLE

63 2.71/1 Mur me tulla te lehtesuara dopio deri 8 m, LL.P. M-15 m3 223.2

64 2.86. Mur me tulla me 6 vrima, t=12cm h~3m, ll perz M 15 m3 21.1

SHUMA 9:

10. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE ÇATITE

65 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=10 cm m2 54.4

66 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2 t = 20 mm m2 54.4

67 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama m2 63

68 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama m2 376.6

69 2.196/c
Hidroizolim me dy shtresa astar  me baze cimento. 
Pergatitur nga dy komponente A+B

m2 486.7

70 2.196/b
Hidroizolim me nje shtres astar me baze cimento. 
Pergatitur nga dy komponente A+B

m2 1591.65

71 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2 t = 20 mm m2 38

72 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama m2 579.5

73 2.256/b Mbulim çatie me panele sanduich m2 882.2

SHUMA 10:

11. PUNIME DYER DRITARE

74 2.388/1 F.V. Dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2 62.7

75 2.395/a Dyer d/alumini me mbushje element d/a. m2 52.8

76 2.375/1 F.V. Dritare d/alumini plastike me dopio xham m2 181.43

77 2.373/1 F.V. Vetrate d/alumini plastike me dopio xham m2 47.12

SHUMA 11:

12. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI

78 2.310 Suva brenda mur tulle ~ 4m, me krah, llaç perzier M 25 m2 2850

79 2.300/1 Suva solete ~ 4 m, me drejtues, me pompe m2 2561.3

80 2.358/c Veshje muri me polisterol  te thjeshte t=5cm rrjete+suva. m2 579.5

81 2.326 Veshje me pllake majolike m2 570

82 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 1602.4

83 2.297/b Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm m2 1076.5

SHUMA 12:

13. PUNIME BOJATISJE

84 2.410/a
Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e 
verdhe ose metalizato h = 80 ~ 90 cm

ml 52.4

85 2.404 Boje hidroplastike m2 2160

86 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e larte m2 3882.3

SHUMA 13:

14. PUNIME DHEU

87 2.25
Germim dheu themele e plinta me b>2m, ekskavator me 
goma 0.25m3,shkarkimi ne toke

m3 1462.2

88 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 1462.2

89 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 162

90 2.30a
Germim dheu themele e plinta me b-2m, ekskavator me 
zinxhir 0.5m3,shkarkimi ne auto

m3 6800

91 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 6800

SHUMA 14:



15. PUNIME SHTRESASH

92 3.211
Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e 
ngjeshur me makineri

m2 952

93 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 952

94 3.205/2
Shtrese zhavori lumi t=20cm, perhapur e ngjeshur me 
makineri

m2 155.4

95 3.206
Shtrese zhavori lumi t=30cm, perhapur e ngjeshur me 
makineri

m2 114.6

96 3.209
Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm,  perhapur e 
ngjeshur me makineri

m2 135

97 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 135

SHUMA 15:

16. PUNIME HEKUR BETONI

98 2.700 Shtresë betoni C 12/15 me zgarë hekuri m3 95.2

99 2.181 F.V. Konstruksione metalike te perbera ton 125

SHUMA 16:

17. D. SINJALET DHE PAJISJET SHTESE. 
NGADALESUESIT E SHPEJTESISE

100 3.961 F.V. Fidane Peme dekorative copë 10

SHUMA 17:

18. PUNIME TE NDRYSHME

101 3.643 Mbjellje bari ne skarpat m2 1485

102 3.643/c F.V. Dhe humusore m3 445

103 3.618 F.V. Bordura betoni 20x35 cm m 236

SHUMA 18:

19. ANALIZA TEKNIKE

104 3.222/3 Shtrese binderi me granil gur kave,7cm,me makineri m2 135

SHUMA 19:

20. PUNIME BETONI E BETONARMEJE

105 3.240 Struktura monolite betoni C 12/15 m3 88

106 3.245 Struktura monolite betoni C 25/30 m3 1592

SHUMA 20:

21. PUNIME HEKUR BETONI 3

107 3.288 F.V. Hekur betoni i zakonshem Ø > 12mm ton 125

108 3.287 F.V. Hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm ton 52

SHUMA 21:

22. ANALIZA JASHTE LISTE

109 An1 F.V. Grup furnizimi me uje copë 1

110 An2 F.V. Kasete WC inkaso bashke me pulsant copë 19

111 An3 F.V. Mishelator per lavapjate perfshire aksesoret copë 1

112 An4 F.V. Grup Perzieres Dushi me gjithë aksesorët copë 18

113 An5 F.V. Pilete dushi dn50 copë 18

114 An6 F.V. Boiler elektrik, kapaciteti 15 lt (liliput) copë 1

115 An7
F.V. Rezervuar uji prej celiku te zinguar, cilindrike, 
V=2000 litra

copë 5

116 An8 F.V. Akumulator uji te ngrohte V=1500 litra copë 1

117 An9 V. Kaldaje elektrike P=45 kW copë 1

118 An10 F.V. Ene zgjerimi V=50 litra komplet 1

119 An11 F.V. Fluksostat per dedektim prurje copë 1

120 An12 F.V. Pompe riqarkullimi uji te ngrohte ne linjen kryesore copë 1

121 An13
F.V. Pompe riqarkullimi uji te ngrohte, Q=100 l/min, H=7 
m

copë 1

122 An14
V. Set elektropompa centrifugale binjake (2 pompa-1 ne 
pune dhe 1 rezerve ne gadishmeri)

copë 1

123 An16
F.V. Pompe drenazhi 2.2kW per largimin e ujrave ne 
dhomen teknike

copë 1

124 An15

V. Pompe grirese per largimin e ujrave te ndotur ne katin 
-1, Q=3 l/s, H=9m, kompletuar me depozite plastike dhe 
gjithe aksesoret bashke me panelin e komandimit (lift 
station)

copë 1

125 An17 F.V. Tuba e rakorderi PPR SDR9 Dj=50mm ml 35

126 An18 F.V. Tuba e rakorderi PPR SDR9 Dj=63mm ml 45

127 An19 F.V. Tuba e rakorderi PPR SDR9 Dj=75mm ml 30

128 An20 F.V. Ajrues automatik 1/2" copë 3

129 An21 F.V. Kolektor 3/4" UF me 3 dalje 1/2" copë 1

130 An22
F.V. Kolektor 3/4" UF me 4 dalje 1/2" + Kolektor 3/4" UN 
me 2 dalje 1/2"

copë 1

131 An23
F.V. Kolektor 3/4" UF me 5 dalje 1/2" + Kolektor 3/4" UN 
me 2 dalje 1/2"

copë 2

132 An24
F.V. Kolektor 1" UF me 8 dalje 1/2" + Kolektor 3/4" UN 
me 3 dalje 1/2"

copë 1

133 An25
F.V. Kolektor 1" UF me 8 dalje 1/2" + Kolektor 3/4" UN 
me 4 dalje 1/2"

copë 1

134 An26
F.V. Kolektor 1" UF me 4 dalje 1/2" + Kolektor 1" UN me 
4 dalje 1/2"

copë 2



135 An27
F.V. Kolektor 1" UF me 5 dalje 1/2" + Kolektor 1" UN me 
5 dalje 1/2"

copë 2

136 An28
F.V. Tuba PEX/al, DN 12 (Ø16  X 2.0) mm, i  termoizoluar 
δ= 6mm + rakorderi (brryla, rekorde)

ml 350

137 An29
F.V. Tuba PEX/al, DN 15 (Ø20  X 2.0) mm, i  termoizoluar 
δ= 6mm + rakorderi (brryla, rekorde)

ml 15

138 An30 F.V. Tuba fleksibël DN 1/2" me gomina ml 33

139 An31 F.V. Minisaracineska me filter DN 1/2" M/F copë 33

140 An32
F.V. Tuba dhe rakorderi PP (Polipropileni) me gomine 
Dj=50mm

ml 75

141 An33
F.V. Tuba dhe rakorderi PP (Polipropileni) me gomine 
Dj=75mm

ml 35

142 An34
F.V. Tuba dhe rakorderi PP (Polipropileni) me gomine 
Dj=90mm

ml 5

143 An35
F.V. Tuba dhe rakorderi PP (Polipropileni) me gomine 
Dj=110mm

ml 220

144 An36
F.V. Tuba dhe rakorderi PP (Polipropileni) me gomine 
Dj=125mm

ml 25

145 An37 F.V. Reduksion PP me gomine 50x75 mm copë 5

146 An38 F.V. Reduksion PP me gomine 75x90 mm copë 3

147 An39 F.V. Reduksion PP me gomine 90x110 mm copë 2

148 An40 F.V. Reduksion PP me gomine 110x125 mm copë 1

149 An41 F.V. Tuba dhe rakorderi PVC Dj50 mm (Pompat e KUN) ml 5

150 An43 F.V. Sifon tip Firenze PVC-u Dj 125 mm copë 1

151 An42 F.V. Sifon tip Firenze PVC-u Dj 110 mm copë 4

152 An44
F.V. Piletë vertikale me kapak grile tip kupole DN100 mm 
per tarrace

copë 8

153 An45 F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8, Dj=125mm ml 40

154 An46 F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8, Dj=160mm ml 70

155 An47 F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8, Dj=250mm ml 140

156 An48 F.V. Xhunto antivibruese 2" copë 2

157 An49 F.V. Filter mekanik Y (Strainer filter type Y) 2" me fileto F copë 1

158 An50 F.V. Kundravalvol bronzi 2" copë 2

159 An51 F.V. Valvul 3-rrugeshe 2" copë 1

160 An52 F.V. Manometer copë 2

161 An53 F.V. Valvul ajernxjerrese copë 1

162 An54 F.V. Valvul shkarkimi copë 1

163 AnM1
F. V Tuba bakri Ø 6.35, δ= 0.8 mm, per R410A, dhe 
termoizolim me spesor δ= 10~13mm

ml 100

164 AnM2
F. V Tuba bakri Ø 9.52, δ= 0.8 mm, per R410A, dhe 
termoizolim me spesor δ= 10~13mm

ml 220

165 AnM3
F. V Tuba bakri Ø 12.7, δ= 0.8 mm, per R410A, dhe 
termoizolim me spesor δ= 10~13mm

ml 200

166 AnM4
F. V Tuba bakri Ø 15.88, δ= 1.0mm, per R410A, dhe 
termoizolim me spesor δ= 10~13mm

ml 135

167 AnM5
F.V  Tuba bakri Ø 19.05, δ= 1.2 mm, per R410A, dhe 
termoizolim me spesor δ= 10~13mm

ml 80

168 AnM6
F.V  Tuba bakri Ø 22.22, δ= 1.2 mm, per R410A, dhe 
termoizolim me spesor δ= 10~13mm

ml 80

169 AnM7
F. V Tuba bakri Ø 28.58, δ= 1.2 mm, per R410A, dhe 
termoizolim me spesor δ= 13~15mm

ml 75

170 AnM8
F. V Tuba bakri Ø 34.9, δ= 1.2 mm, per R410A, dhe 
termoizolim me spesor δ= 13~15mm

ml 10

171 AnM9
F. V Tuba bakri Ø 41.3, δ= 1.2 mm, per R410A, dhe 
termoizolim me spesor δ= 13~15mm

ml 60

172 AnM10 F.V  Degezues copë 16

173 AnM11 F.V  Degezues copë 21

174 AnM12 F.V  Degezues copë 7

175 AnM13 F.V  Degezues copë 4

176 AnM14 F.V  Degezues copë 2

177 AnM15 F.V  Degezues copë 1

178 AnM16 F.V Gaz shtese R410A kg 50

179 AnM17 F.V Elektroda saldimi tuba bakri kg 5

180 AnM18 F.V Pult kontrolli qendror copë 1

181 AnM19 F.V Kabell komunikimi 2x0.75 mm2 I skermuar copë 650

182 AnM20 F.V Tuba shkarkimi + rakorderi PP  Ø 50 ml 55

183 AnM21 F.V Tuba shkarkimi + rakorderi PP  Ø 40 ml 84

184 AnM22 F.V Tuba shkarkimi + rakorderi PP  Ø 32 ml 250

185 AnM23
F.V Kanale ajri - llamarine zingato δ = (1 ÷0.6 ) mm, I 
termoizoluar me armoflex me fllanxha, perfshire 
rakorderite e montimit

kg 4900

186 AnM24 F.V Tub fleksibel I termoizoluar me diameter Ø100 ml 65

187 AnM25 F.V Grila dhenie / marrje ( 35 x 15 ) cm - 2 Dr + Damper copë 4



188 AnM26
F.V Difuzor Alumini Katror me 4Drejtime - 52x52 + 
Damper

copë 12

189 AnM27
F.V Difuzor Alumini Katror me 4Drejtime - 60x60 + 
Damper

copë 18

190 AnM28 F.V Grila shiu ( 80 x 80 ) cm copë 64

191 AnM31 F.V Fikese zjarri me CO2             (AL-5206-B) copë 2

192 AnM32 F.V Fikese zjarri me pluhur               (AL-5203-B) copë 14

193 AnM33 F.V Drejtim dalje emergjence       (AL-5107-B) copë 5

194 AnM34 F.V Zbritje/Ngjitje shkallesh       (AL-5103-B) copë 6

195 AnM35 F.V Rrezik tension I larte copë 5

196 AnM36 F.V Ndalim I shuarjes me uje copë 1

197 AnM37
F.V Fikse zjarri me puder . Tip bombel (e levizshem).  
Klasa e zjarrit A-B1-C, kapaciteti normal 6 kg, pesha 10 
kg. Diametri 160mm, lartesia 560 mm

copë 13

198 AnM37
F.V Fikse zjarri me CO2. Tip bombel (e levizshem). 
Kapaciteti normal 6 kg, pesha 10 kg. Diametri 160mm, 
lartesia 560 mm.

copë 2

199 AnE1 V. Cele hyrje/dalese linje kablloe TM, seria IM copë 1

200 AnE2 V. Cele furnizimi, seria DM1-S me celes SF1 copë 1

201 AnE03 V. Cele te tensionit te mesem per matje te energjise : copë 1

202 AnE5
F.V. Terminale te tipit elastomoid per kabllo nje polar te 
tensionit te mesem 12/20 kV, i Prysmian ose ekuivalent

copë 17

203 AnE6 F.V. Kabell TM 20kV XLPE 1x70mm2 ml 45

204 AnE7
V. transformator fuqie 400 KVA, 20/0.4KV, me humbje te 
reduktuara.

copë 1

205 AnE8 V Grupit elektrogjen me gasoil, fuqia 200kVA, silencioz: copë 1

206 AnE9 F. V Bi-Ti Kryesore ne kabine copë 1

207 AnE10 F.V Kuadri elektrik K.E Kati 0 copë 2

208 AnE11 F.V Kuadri elektrik K.E Kati 1 copë 1

209 AnE12 F.V Kuadri elektrik K.E Kati -1 copë 1

210 AnE13 F.V Kuadri elektrik UPS K.E Kati 1 copë 1

211 AnE14 Kuadri elektrik UPS K.E Kati -1 copë 1

212 AnE15 F.V. Kanaline Zn 200x75mm birezuar ml 320

213 AnE16 F.V. Kanaline Zn 100x75mm birezuar ml 353

214 AnE17 F.V. Aksesore per kanaline Zn 200x75mm copë 30

215 AnE18 F.V. Aksesore per kanaline Zn 100x75mm copë 25

216 AnE19 F.V. Vide M6x12 koke sferike copë 560

217 AnE20 F.V. Suporte per montim kanaline Zn 200x75mm copë 150

218 AnE21 F.V. Punto betoni D8 copë 5

219 AnE22 F.V. Flete guri per metal D115 copë 5

220 AnE23 F.V. Materiale te tjera plotesuese copë 5

221 AnE24
F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje EPR,  FG16OR16-
0,6/1 kV ; S= 3 x 1x300 + 1 x 150 mm2

ml 15

222 AnE25
F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje EPR,  FG16OR16-
0,6/1 kV ; S= 3 x 1x120 + 1 x 70 mm3

ml 25

223 AnE26
F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje EPR,  FG16OR16-
0,6/1 kV ; S= 3x1 x 95 + 1 x 50 mm1

ml 220

224 AnE27
F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje EPR,  FG16OR16-
0,6/1 kV ; S= 4 x 35 + 1 x 16 mm2

ml 75

225 AnE28
F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje EPR,  FG16OR16-
0,6/1 kV ; S= 4 x 25 + 1 x 16 mm3

ml 80

226 AnE29
F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm ,;K.Z. 
FG16OR16-0,6/1 kV ; S=5x10mm2

ml 15

227 AnE30
F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm ,;K.Z. 
FG16OR16-0,6/1 kV ; S=5x6 mm2

ml 80

228 AnE34
F.V. Tub PVC rigid I forte vetshuares, per instalime jashte 
murit ( d 16 )  dj = 25m/m me aksesore montimi

ml 120

229 AnE40 F.V. Torreto elektrike ne dysheme 24 module copë 22

230 AnE41 F.V. Torreto elektrike ne dysheme 12 module  [2 (2P+T) copë 20

231 AnE42
F.V. Torreto elektrike  6 module  (2P+T) te bardhe 16 A, 
Un=500V, 1RJ45 FTP]

copë 19

232 AnE43
F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak & 
tapa ne mure

copë 95

233 AnE44
F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak & 
tapa ne mure

copë 25

234 AnE45
F.V. Kuti shperndarese j/m. me kapak  PT-2-4 dim. 
150*100*50 mm

copë 36

235 AnE46
F.V. Kuti shperndarese b/m. me kapak  PT-7 dim. 
294*152*70 mm

copë 5

236 AnE47
F.V. Percjelles T.U , izolim PVC ,Tip FS17-0,6/1 kV, S = 1* 
2.5 mm²

copë 1750

237 AnE48 V. UPS 30kVA 3:3 (3-fazor) me autonomi 10min copë 1



238 An
F.V. Rele komandimi ndricimi sensore levizje, In=10 A; 
Un=250 V

copë 36

239 AnE50
F.V.   Ndricues spot 11 W, 230 V AC ,~ 1200 lm ,IP 20 , 
CRI> 80, 4000K

copë 132

240 AnE51
F.V.  Ndricues 60x60  29 W, 230 V AC ,~ 4100 lm ,IP 20 , 
CRI> 80, 4000K

copë 280

241 AnE52 F.V.   LED Gen5, Waterproof, 40 W copë 3

242 AnE53
F.V. Ndricues linear  22 W, 230 V AC ,~ 2600 lm ,IP 20 , 
CRI> 80, 4000K

copë 121

243 AnE54 F.V. Ndricues Emergjence me autonomi 15 minuta copë 68

244 An 1
Mure gipsi 1x12.5mm jeshil+1x12.5mm gips I bardhe ne 
te dy anet, CW 100, Lesh guri 50 kg/m³ 2*75mm, t=20 
cm

m2 35

245 An 2
Mure gipsi 1x12.5mm jeshil+1x12.5mm gips I bardhe ne 
te dy anet, CW 100, Lesh guri 50 kg/m³ 2*50mm, t=15 
cm

m2 108.4

246 An 3
Mure gipsi 1x12.5mm Diamant+1x12.5mm gips I bardhe 
ne te dyja anet, CW 100, Lesh guri 50 kg/m³ 2*75mm, 
t=20 cm

m2 611.2

247 An 4
Mure gipsi 1x12.5mm Diamant+1x12.5mm gips I bardhe 
ne secilen ane, CW 100, Lesh guri 50 kg/m³ 2*50mm, 
t=15 cm

m2 64.7

248 An 5 Termoizolim me polisterol XPS 80mm m2 882.2

249 An 6 Hidroizolim me membrane PVC m2 882.2

250 An 19 F.V Dyer metalike antizjarr me doreze antipanik m2 4.29

251 An 20 F.V  Dritare tip skylight m2 52.8

252 An 21 F.V panele akustike me korniza alumini m2 285.45

253 An 7
Shtrese betoni C20/25 me kuarc, rrafshuar me 
helikopter

m2 54

254 An 8 Shtrese termoizoluese me polisterol EPS t=5cm m2 401.5

255 An 9 Shtrese gome e ricikluar 40mm m2 400

256 An 10 Shtrese me epoks fleksibel m2 401.5

257 An 11 Shtrese dyshemeje me gome 10mm m2 799

258 An 12 Shtrese termoizoluese me lesh guri 30mm m2 1367.5

259 An 13 Shtrese zhurme izoluese 4 kg/m2 m2 576.3

260 An 14 Shtrese poliuretani m2 335.7

261 An 15 Shtrese dyshemeje me gome 20mm m2 335.7

262 An 16 Shtrese termoizoluese me lesh guri 60mm m2 758

263 An 17 Shtrese vinili m2 414.6

264 An 21 Pragje mermeri m2 54.2

265 An 22
Veshje muri me profile metalike +gome e ricikluar + 
pllake celiku +lesh guri 5cm

m2 396.55

266 An  23
Ndertim tavan me pllake gome dhe izolim me 2x15cm 
lesh guri me nenkonstruksion metalik

m2 401.5

267 An 25 Veshje fasade me flete alumini  te stampuar m2 302.3

268 An 26 Fasade e ventiluar me alukobond m2 1305

269 An27 Beton I stampuar C 16/20 me perforcim m2 922

270 AnE55
F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak & 
tapa ne mure

copë 33

271 AnE56
F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak & 
tapa ne mure

copë 1

272 AnE57
F.V. Kuti shperndarese j/m. me kapak  C3 dim. 
120*80*40 mm

copë 13

273 AnE58
F.V. Kuti shperndarese j/m. me kapak  C5 dim. 
150*110*75 mm

copë 47

274 AnE58
F.V. Kuti shperndarese j/m. me kapak  C6 dim. 
190*140*70 mm

copë 9

275 AnE60
F.V. Kuti shperndarese b/m. me kapak  PT-5 dim. 
152*130*70 mm

copë 40

276 AnE61
F.V. Kuti shperndarese b/m. me kapak  PT-6 dim. 
196*152*70 mm

copë 15

277 AnE62
F.V. Kuti shperndarese b/m. me kapak  PT-7 dim. 
294*152*70 mm

copë 4

278 AnE63 F.V. Percjelles bakri FS 17; S=1.5 mm2 ml 4500

279 AnE64
F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm;K.Z. 
FG16OR16-0,6/1 kV; S=3x1.5 mm2

ml 1400

280 AnE65
F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm;K.Z. 
FG16OR16-0,6/1 kV; S=3x2.5 mm2

ml 300

281 AnE68
F.V. Percjelles i zhveshur Cu 50 mm2 direkt ne toke ne 
thellesi 50 cm

ml 27

282 AnE69 Percjelles i zhveshur Cu 50 mm2 fiksuar ne mure ml 2

283 AnE70 F.V.Suport per fiksimin e percjellesit ne mure copë 3

284 AnE71
F.V. Shkeputes per matje komplet & kuti PT-5;Ip-65 , me 
shenje "toke"

copë 1

285 AnE72 F.V.Morsete kryq shirit percjelles. copë 88

286 An F.V.Percjelles (shufer ) Fe-Zn ∅8 per sistemin rrufeprites ml 520



287 AnE76 F.V.Shtize rrufepritesi 0.6m copë 5

288 AnE77 F.V.Kundrapeshe betoni per fiksimin e shufres copë 100

289 AnE78 V. Central zjarri copë 1

290 AnE79 F.V. Baze dhe Dedektor tymi te adresuar EN 54-7 copë 31

291 AnE80
F.V. Baze dhe Dedektor tymi te adresuar EN 54-7 me 
Sinjal Vizual EN 54-23

copë 38

292 AnE81 F.V. Baze dhe Dedektor nxehtesie te adresuar EN 54-5 copë 1

293 AnE83
F.V. Baze dhe Dedektor nxehtesie te adresuar EN 54-5 me 
Sinjal Vizual EN 54-23

copë 11

294 AnE84
F.V. Dedektor i monoksidit te karboint me dy nivele 
alarmi 50 ppm dhe 70 ppm

copë 2

295 AnE86
F.V. Pulsant alarm zjarri me thyerje xhami i adresueshem 
EN 54-11

copë 10

296 AnE87
F.V. Perserites optik me drite per sensore brenda tavanit, 
shaft etj.

copë 6

297 AnE88
F.V. Sirena lajmeruese te brendshme sinjali akustik dhe 
vizual EN 54-3, EN 54-23, 95dB

copë 4

298 AnE90
F.V. Karte komunikimit 5IN/5OUT e adresueshme per 
komandime te ndryshme EN 54-18

copë 11

299 AnE91 F.V. Kombinator telefonik copë 1

300 AnE92 F.V. Power Supply DC24V, 70W, 24 h/aut EN 54-4 copë 1

301 AnE93
F.V. Dedektor tymi Aspirating EN 54-20 dhe Kit Air 
sampling per shaftin e ashensorit

copë 1

302 AnE94
F.V. Buton manual per nderprerjen emergjente te 
energjise

copë 3

303 AnE95 F.V. Bateri 12V;7Ah copë 2

304 AnE96
F.V. Kabllo zjarr durues E30 i skermuar,JE-H(st)HR 
,S=2x2x1 mm²

ml 2200

305 AnE97 F.V. Rack 19" 42U copë 1

306 AnE98 F.V. Rack 19" 32U copë 2

307 AnE99 F.V. Patch panel  me 24 porta RJ-45, FTP cat 6 copë 6

308 AnE100 F.V. Patch guide copë 7

309 AnE101 F.V. Switch 24P 10/100Mbps 1U copë 8

310 AnE102 F.V. Switch 24P POE copë 1

311 AnE103
F.V. Patch corda  me FTP-cat-6 me dy koka konektoriale, 
L=1.5 m

copë 160

312 AnE104 F.V. Panel 4 ventilator me termostat copë 2

313 AnE105 F.V. Suport 6 priza PDU 19" 1HE 16A copë 3

314 AnE106 F.V. Kabell rrjeti kompjuterik, Tip FTP-cat6 ml 8138

315 AnE107
F.V. Priza rrjeti tip RJ-45, cat 6, FTP, Kompletuar me 
adaptor

copë 120

316 AnE108 F.V. Priza telefonie copë 35

317 AnE109 F.V. Kamera IP MiniBullet 5MP (6mm) IR(30m) IP66 copë 12

318 AnE110 F.V. Kamera IP Dome 5MP (4mm) IR(30m) IP66 copë 18

319 AnE112 F.V. Monitor 22 " copë 1

320 AnE113
F.V. Kuti shperndarese j/m. me kapak  C5 dim. 
150*110*75 mm

copë 65

321 AnE114
V. Centrali I alarmit per menaxhim te hyrjes se 
kontrolluar

copë 1

322 AnE115
F.V. Kontakte magnetike incaso per montime ne dyer dhe 
dritare

copë 17

323 AnE116 F.V. Karte 5 IN, me 5 hyrje per komunikimin e sensoreve copë 2

324 AnE117 F.V. Bateri 7A/h me autonomi 48 ore copë 2

325 AnE118
F.V. Bateri 1.2A/h me autonomi 48 ore per sirene te 
jashtme

copë 2

326 AnE119
F.V. Modul komunikimi I lexuesit dhe butonit te dyerve 
me centralin

copë 5

327 AnE120 F.V. Kundra Brave elektrike copë 4

328 AnE121 F.V. Lexues afersie te kartave te komandimit te dyerve copë 5

329 AnE122 F.V. Buton komandimi per hapjen e dyerve copë 5

330 AnE123 F.V. Karte afersie per hapjen e dyerve copë 50

331 AnE124 F.V. Kabell BUS 2x1,5+2x0,8  mm². ml 720

332 AnE125 F.V. Kabell rrjeti kompjuterik, Tip FTP-cat6 copë 860

333 AnE127
F.V. Program monitorimi + License e programimit te 
sistemit

copë 1

334 AnE128 F.V. Central controlling unit copë 1

335 AnE129 F.V. Multi-channel Power Amplifier 1x500 ose ekuivalent copë 1

336 Ane130
F.V. Mikrofon EN 54-16 certified and EN 60849 
compliant, Touchscreen

copë 2

337 AnE131
F.V. Tuner/CD Player MP02 me komunikim me centralin 
e fonise

copë 1

338 AnE132 F.V. Bokse Tavanor 6W MC-4TA copë 27

339 AnE133 F.V. Bokse muror 6W-4TA copë 19



340 AnE134 F.V. Kabllo zjarr durues 2x1 mm2 [FRS15 FE 180 PH 90] ml 700

341 AnE135
F.V. Kuti shperndarese j/m. me kapak  C5 dim. 
150*110*75 mm

copë 28

342 AnE4
F.V. Kabell nje polar I tensionit te mesem tip XLPE 12/20 
kV, i Prysmian ose ekuivalent:

ml 1348

343 AnE134
F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm ,;K.Z. 
FG16OR16-0,6/1 kV ; S=5x4mm2

ml 880

344 AnE135
FV. Shtylla metalike xinguara , spesor 5mm me hapje  
7.8m ,4000ºK, H=7.8m  m

copë 5

345 An28 Mekanizem per tabelat e qitjes copë 8

346 An 24 Tabela qitjeje copë 112

347 An 29
Veshje me 2x12.5 mm pllaka gipsi te thjeshte t=72.5mm 
dhe CW 70

m2 127.5

348 An
V. Pajisje e jashtme kondicionimi VRF dhe Pompe 
Nxehtesie

copë 4

349 An V. Njesi Trajtimi Ajri copë 1

350 An V. Njesi Rekuperator Ajri copë 3

351 An V. Pajisje e brendshme kondicionimi e tipit VRF copë 51

352 An V. Pajisje kondicionimi e tipit Split Mural brenda/jashte copë 1

353 An V. Ventilatore Centrifugale ose ne linje copë 6

354 An V. ashensore me kapacitet mbajtes 480kg, per 5 persona copë 1

SHUMA 22:

23. PAJISJE JASHTË LISTE

355 Pj
F. Njesi e jashtme kondicionimi me kompresor inverter 
tip VRF  - Kapaciteti ftohes / ngrohes: 44.8/50.4 kW - 
Tensioni /ushqimi  400V / 3 F ~ 50Hz

copë 1

356 Pj
F. Njesi e jashtme kondicionimi me kompresor inverter 
tip VRF  - Kapaciteti ftohes / ngrohes: 168.0/189.0 kW - 
Tensioni /ushqimi : 400V / 3 F ~ 50Hz

copë 1

357 Pj
F. Njesi e jashtme kondicionimi me kompresor inverter 
tip VRF  - Kapaciteti ftohes / ngrohes: 140.0/157.5kW - 
Tensioni /ushqimi : 400V / 3 F ~ 50Hz

copë 1

358 Pj

F. Pompe Nxehtesia (Versioni ajer / uje Inverter, komplet 
me kitin hidraulik). Kapaciteti ftohes / ngrohes(ne 
temperaturat llogaritese: 163/151 kW . Temp. te jashtme 
vere / dimer : 36ºC / -1ºC -  Fuqia elektrike / tensioni / 
intensiteti /ushqimi : 70 kW / 400V / 351A / 3 F ~ 50Hz 
. Kit hidraulik (en

copë 1

359 Pj

F. NJESI TRAJTIMI AJRI  Prurja e ajrit dergim/kthim 8735 
/ 9000 m³/h .  Temperatura / lageshtia ne hyrje te 
ambientit: Dimer 36°C/ 45% , vere 19°C/ 60% Renia e 
presionit te jashtem dergim/kthim 400/200 Pa.  Fuqia 
elektrike e ventilatoreve dergim/kthim 5.7/3 kW, 3 
F+N/400V/50Hz    Kompletuar me Inver

copë 1

360 Pj
F. Pajisje e brendshme VRF me zgjerim direkt, tip Mural, 
kapaciteti ne ftohje / ngrohje 2.2/2.5 kW, prurja e ajrit 
Vmax.= 520m³/h. Kompletuar me pult kontrolli

copë 7

361 Pj
F Pajisje e brendshme VRF me zgjerim direkt, tip Mural, 
kapaciteti ne ftohje / ngrohje 2.8/3.2 kW, prurja e ajrit 
Vmax.= 520m³/h. Kompletuar me pult kontrolli

copë 7

362 Pj
F Pajisje e brendshme VRF me zgjerim direkt, tip Mural, 
kapaciteti ne ftohje / ngrohje 3.6/4.0 kW, prurja e ajrit 
Vmax.= 520m³/h. Kompletuar me pult kontrolli

copë 5

363 Pj

F. Pajisje e brendshme VRF me zgjerim direkt, tip Kasete 
me 4drejtime, kapaciteti ne ftohje / ngrohje 2.2/2.8 kW, 
prurja e ajrit Vmax.= 522 m³/h. Kompletuar me pult 
kontrolli.

copë 1

364 Pj

F. Pajisje e brendshme VRF me zgjerim direkt, tip Kasete 
me 4drejtime, kapaciteti ne ftohje / ngrohje 3.6/4.0 kW, 
prurja e ajrit Vmax.= 522 m³/h. Kompletuar me pult 
kontrolli.

copë 2

365 Pj

F. Pajisje e brendshme VRF me zgjerim direkt, tip Kasete 
me 4drejtime, kapaciteti ne ftohje / ngrohje 5.6/6.3 kW, 
prurja e ajrit Vmax.= 1050 m³/h. Kompletuar me pult 
kontrolli.

copë 2

366 Pj

F. Pajisje e brendshme VRF me zgjerim direkt, tip Kasete 
me 4drejtime, kapaciteti ne ftohje / ngrohje 7.1/8 kW, 
prurja e ajrit Vmax.= 1050 m³/h. Kompletuar me pult 
kontrolli.

copë 2



367 Pj

F. Pajisje e brendshme VRF me zgjerim direkt, tip Kasete 
me 4drejtime, kapaciteti ne ftohje / ngrohje 8.2/9.2 kW, 
prurja e ajrit Vmax.= 1050 m³/h. Kompletuar me pult 
kontrolli.

copë 4

368 Pj

F. Pajisje e brendshme VRF me zgjerim direkt, tip Kasete 
me 4drejtime, kapaciteti ne ftohje / ngrohje 10.1/11 kW, 
prurja e ajrit Vmax.= 1050 m³/h. Kompletuar me pult 
kontrolli.

copë 1

369 Pj

F. Pajisje e brendshme VRF me zgjerim direkt, tip Kasete 
me 4drejtime, kapaciteti ne ftohje / ngrohje 14.2/14.5 
kW, prurja e ajrit Vmax.= 1050 m³/h. Kompletuar me 
pult kontrolli.

copë 13

370 Pj

F. Pajisje e brendshme VRF me zgjerim direkt, tip Kasete 
me 2drejtime, kapaciteti ne ftohje / ngrohje 7.1/8.0 kW, 
prurja e ajrit Vmax.= 1050 m³/h. Kompletuar me pult 
kontrolli.

copë 7

371 Pj

F. Pajisje mono split tip Mural, ngrohje / ftohje 
3.5/3.2kW, Fuqia elektrike/tensioni : 1.4 kW/4.4 A. I 
kompletur me pult komandimi. Pajisur me funksionin e 
ndezjes automatike ne rastin e ikjes se energjise(Server 
Room)

copë 1

372 Pj

F. Njesi Rekuperator Ajri Volumi i ajrit max : 5000 m³/h - 
Presioni statik 135 Pa  - Fel.e vetilatoreve 2x1.1 kW 
1F~230V,50Hz  - Kapaciteti I rekuperimit: 57 %  - 
Kompletuar me celes komandimi

copë 3

373 Pj

F. Ventilator Inline Ø150 - Fuqi Elektrike 120-127V 60Hz, 
IP44, class F - Temperatura e punes -20ºC to 60ºC   - 
Prurje Max 500 m³/h - Presioni statik max 300 Pa  - 
Kompletuar me celes komandimi

copë 4

374 Pj

F. Ventilator Centrifugal me thithje te dyanshme - Fuqi 
Elektrike 120-127V 60Hz, IP44, class F - Temperatura e 
punes -20ºC to 60ºC   - Prurje 1700 m³/h - Presioni statik 
max 80 Pa  - Kompletuar me celes komandimi

copë 2

375 Pj F. ashensore me kapacitet mbajtes 480kg, per 5 persona copë 1

376 Pj F. Kaldaje elektrike P=45 kW copë 1

377 Pj
F.Set elektropompa centrifugale binjake (2 pompa-1 ne 
pune dhe 1 rezerve ne gadishmeri)

copë 1

378 Pj
F. Pompe grirese per largimin e ujrave te ndotur ne katin -
1, Q=3 l/s, H=9m

copë 1

379 Pj F. Cele hyrje/dalese linje kablloe TM, seria IM copë 1

380 Pj F.Cele furnizimi, seria DM1-S me celes SF1 copë 1

381 Pj F. Cele te tensionit te mesem per matje te energjise : copë 1

382 Pj
F. transformator fuqie 400 KVA, 20/0.4KV, me humbje te 
reduktuara.

copë 1

383 Pj F.Grupit elektrogjen me gasoil, fuqia 200kVA, silencioz: copë 1

384 Pj F. UPS 30kVA 3:3 (3-fazor) me autonomi 10min copë 1

385 Pj F. Central zjarri copë 1

386 Pj
F. Centrali I alarmit per menaxhim te hyrjes se 
kontrolluar

copë 1

SHUMA 23:

Shuma Pajisje (me TVSH në shitje)

Totali

Fondi Rezervë (5.0%)

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (5.0%)

Shuma TVSH (20%)

Shuma me TVSH

Shuma Pajisje (pa TVSH në shitje)

Shuma TVSH (për pajisje)

Shuma Analiza


